
UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH THANH HOÁ                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc          

Số:          /QĐ-UBND                Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao tiếp nhận, quản lý, vận hành và khai thác công trình:  

Hệ thống cấp nước sinh hoạt xã Nguyệt Ấn, huyện Ngọc Lặc 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 

21/6/2017; Nghị định số 151/2017-NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Thông tư số 54/2013/TT-BTC ngày 04/5/2013 của Bộ Tài chính 

về việc quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác công trình cấp nước sạch 

nông thôn tập trung; Thông tư số 76/2017/TT-BTC ngày 26/7/2017 của Bộ Tài 

chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của của Thông tư số 54/2013/TT-

BTC ngày 04/5/2013; 

 Căn cứ Công văn số 5710/BTC-QLCS ngày 13/5/2020 của Bộ Tài chính 

về lựa chọn doanh nghiệp quản lý, sử dụng và khai thác công trình nước sạch 

tập trung nông thôn; 

 Xét đề nghị tại Công văn số 602/UBND-NN ngày 02/4/2021 của UBND 

huyện Ngọc Lặc về việc xin chủ trương lựa chọn đơn vị tiếp nhận, quản lý, 

khai thác dự án: Hệ thống cấp nước sinh hoạt xã Nguyệt Ấn, huyện Ngọc Lặc; 

Theo đề nghị tại Công văn số 2080/STC-TCDN ngày 20/4/2021 của Sở 

Tài chính về việc lựa chọn đơn vị tiếp nhận, quản lý, sử dụng và khai thác 

công trình: Hệ thống cấp nước sinh hoạt xã Nguyệt Ấn, huyện Ngọc Lặc, kèm 

theo Công văn số 2374/SKHĐT-KTNN ngày 19/4/2021 của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư; Công văn số 1542/SNN&PTNT-TL ngày 19/4/2021 của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; Công văn số 702/UBND-TCKH ngày 

16/4/2021 của UBND huyện Ngọc Lặc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Trung tâm Nước sinh hoạt và Vệ sinh môi trường nông 

thôn Thanh Hóa tiếp nhận, quản lý, vận hành và khai thác Công trình: Hệ 

thống cấp nước sinh hoạt xã Nguyệt Ấn, huyện Ngọc Lặc, với các nội dung 

chính như sau: 



2 
 

 1. Đơn vị được giao quản lý: Trung tâm Nước sinh hoạt và Vệ sinh 

môi trường nông thôn Thanh Hóa. 

 2. Công trình giao: Hệ thống cấp nước sinh hoạt xã Nguyệt Ấn, huyện 

Ngọc Lặc. 

 3. Địa điểm: Xã Nguyệt Ấn, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hoá. 

4. Quy mô công trình: Hệ thống cấp nước sinh hoạt xã Nguyệt Ấn, 

huyện Ngọc Lặc có công suất thiết kế 700 m
3
/ngày đêm, đảm bảo cấp nước 

sinh hoạt cho người dân xã Nguyệt Ấn, huyện Ngọc Lặc. 

5. Gía trị công trình: Trong khi chờ quyết toán được duyệt, tạm xác 

định bằng tổng mức đầu tư tại Quyết định số 328/QĐ-UBND ngày 21/01/2020 

của Chủ tịch UBND tỉnh: 19.801.915.000 đồng (Mười chín tỷ, tám trăm linh 

một triệu, chín trăm mười lăm nghìn đồng chẵn). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển 

Nông thôn và các đơn vị liên quan, có trách nhiệm hướng dẫn đơn vị tiếp nhận, 

đảm bảo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Trung tâm Nước sinh hoạt và Vệ sinh môi trường nông thôn Thanh 

Hóa có trách nhiệm tổ chức bộ máy, bố trí cán bộ và công nhân để vận hành, 

quản lý khai thác công trình nói trên và thực hiện cơ chế tự trang trải về tài 

chính theo quy định của Nhà nước.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng; Chủ tịch 

UBND huyện Ngọc Lặc; Giám đốc Trung tâm Nước sinh hoạt và Vệ sinh môi 

trường nông thôn Thanh Hóa và Thủ trưởng các ngành và các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, Pg NN.                           

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

 

Lê Đức Giang 

 

                                                                                


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-06T11:50:53+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-06T13:46:09+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-06T13:46:20+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-06T13:48:37+0700




